1

２０１０年３月１２日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

組 織 変 更 の 件

三井住友ファイナンス＆リース株式会社（東京都港区 社長：石田浩二）は、

下記の通り組織変更を実施致しますので、お知らせします。

記

１．全社営業統括・推進部門の再編

(1)業務統括部の設置

多様化するお客様のニーズに、的確かつ迅速にお応えしていく体制を

確立するため、業務企画部と営業推進部の営業統括機能を集約し、

『業務統括部』を設置します。

(2)審査室の新設

サプライヤーの皆様との販売金融取引を一層充実させることを目的として、

スピーディーな審査を行なう『審査室』を業務統括部内に新設します。

(3)業務推進部の設置

当社営業部店をサポートし、お客様のニーズに沿ったサービスを

ご提供するため、営業推進部と業務開発部の営業支援機能を集約し、

『業務推進部』を設置します。

(4)金融開発室の新設

リースに関連するストラクチャー取引を推進するため、業務推進部内に

『金融開発室』を新設します。

【変更前】 【変更後】

業務統括部
業務企画部

審査室

信託業務室

金融開発室

営業推進部
業務推進部

業務開発部

信託業務室

2

２．ビジネスラインの再編

(1)機種専門ビジネスⅠ、機種専門ビジネスⅡ

①建機営業部の設置

建設機械案件に係るリース・延払取引の営業戦略を企画・推進し、

首都圏・近畿圏の営業を行なう組織として、『建機営業部』を設置します。

（エリア各部担当）

機械設備第一部

建機営業部首都圏・近畿圏の

建設機械商圏

②輸送機営業部の設置

トラック案件に係るリース・延払取引の営業戦略を企画・推進し、

首都圏・近畿圏の営業を行なう組織として、『輸送機営業部』を設置します。

（エリア各部担当）

機械設備第三部

輸送機営業部首都圏・近畿圏の

トラック商圏

③機械事業部の設置、大阪機械第一部・第二部の統合

工作機械・印刷機械・情報機器等の営業戦略を企画・推進する組織として、

『機械事業部』を設置します。

また、大阪機械第一部、第二部を統合し、『大阪機械部』を設置。

近畿圏の工作機械・印刷機械等に係る営業を大阪機械部に集約します。

情報機器部

首都圏・近畿圏の
その他機種商圏

（エリア各部担当）

機械事業部

東京機械部

大阪機械部

情報機器部

東京機械部

大阪機械第一部

機械設備第二部

大阪機械第二部

3

(2)コーポレートビジネスⅡ、エリアビジネス

①城北営業部と埼玉営業部を統合。

『城北営業部』とし、部内に『大宮営業所』を設置します。

大宮営業所

城北営業部城北営業部

埼玉営業部

②東東京営業部と千葉営業部を統合。

『東東京営業部』とし、部内に『千葉営業所』を設置します。

千葉営業所

東東京営業部東東京営業部

千葉営業部

③神戸営業部と姫路営業所を統合。

『神戸営業部』とし、部内に『姫路営業所』を設置します。

姫路営業所

神戸営業部神戸営業部

姫路営業部

④名古屋営業部と名古屋機械部を統合し、『名古屋営業部』とします。

名古屋営業部

名古屋機械部

名古屋営業部

(3)ファイナンスビジネス

不動産ビジネスに係る情報・ノウハウを一元化し、お客様のニーズに

よりきめ細かく対応するため、不動産営業第一部、第二部および

店舗施設営業部を統合し、『不動産営業部』を設置します。

店舗施設営業部

不動産営業部

不動産営業第一部

不動産営業第二部

4

３．情報システム部と事務企画部の統合、部内部の新設

(1)システムの活用による事務の更なる効率化を推進するため、事務企画部を

情報システム部の部内部とします。

(2)総合資産管理サービス等のＩＴビジネスに係る業務の効率化を推進し、

セキュリティ等の管理体制を一層強化するため、情報システム部内に

『ＩＴビジネスサポート部』を新設します。

事務企画部

情報システム部情報システム部

事務企画部
ＩＴビジネスサポート部

４．実施日

２０１０年４月１日（木）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

企画部 仁平・小澤  TEL 03-5404-2301